РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2021 г.                              пгт. Кировский                                       №  138
«О внесении изменений в  решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 16.04.2014г. №441 « Об утверждении правил землепользования и застройки Кировского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края»
               На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 31, 32, ч.3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Распоряжения Правительства Приморского края от 08.10.2020 № 450 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 года № 360 «О зонах затопления, подтопления», руководствуясь Уставом  Кировского  городского поселения, муниципальный комитет Кировского городского поселения
  РЕШИЛ:
              1. Статью 62 Правил землепользования и застройки Кировского городского поселения «Ограничения по условиям использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах зон с особыми условиями использования территорий» после текста, идущего под заголовком «Зоны действия опасных природных или техногенных процессов» дополнить текстом под заголовком «Ограничение использования территорий в границах зон затопления, подтопления» следующего содержания:
1. На территориях зон затопления, подтопления, внесенных в  Единый государственный реестр недвижимости устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения негативного воздействия вод и ликвидации его последствий. В границах зон затопления, подтопления  запрещается:
           1) размещение новых населенных пунктов и строительство объектов капитального строительства без обеспечения инженерной защиты таких населенных пунктов и объектов от затопления, подтопления;
           2) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
          3) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов;
          4) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами.
   2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения                                           С.В.Коляда